J  / О

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Гжельский государственный университет»

(ГГУ)

ПРИКАЗ

« ^ » 2019 г.

пос. Электроизолятор

о закреплении тем и назначении руководителей
научно-исследовательских работ магистрантов

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 05.04.2017 № 301 «Об -
утверждении Порядка организации осуществления образовательной деятельности по
образовательным программам высшего образования -  программы бакалавриата, программ
специалитета, программ магистратуры», положением о магистратуре, на основании
служебной записки зав.кафедрой ПП Дубовицкого И. Н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить темы и назначить руководителей научно-исследовательских работ
студентам группы ПО-МЗ-19, обучающихся по направлению подготовки 44.04.01
Педагогическое образование (инновационные процессы в образовании и педагогической
науке) согласно списку: .

№
п/п

Ф.И.О. Тема НИР Научный
руководитель

1. Балаков
Дмитрий
Михайлович

Развитие силовых качеств у школьников
старших классов на уроках физической
культуры

Д:П.Н., профессор
Илькевич Б.В.

2. Белый
Сергей
Александрович

Занятия лечебной физической культурой с
■подростками при болезни Осгуда-Шлаттера в
условиях общеобразовательной школы

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

j. Варламова
Алина
Александровна

Использование дидактических игр для
развития внимания у детей младшего
школьного возраста на уроках математики

.. ........  |
д.п.н., профессор j
Илькевич Б.В.

4. Васькова
Татьяна
Рустамовна

Развитие художественных способностей у
младших школьников в процессе внеурочной
деятельности

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

5. Волкова
Марина
Мусаевна

Разработка технологии преподавания по
дисциплине начертательная геометрия и
инженерная графика для студентов ВУЗов

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

6. Г лущенко
Анна
Владимировна

Развитие речи у детей старшего дошкольного
возраста посредством знакомства со сказкой ■

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

• t

7. Зуйкова
Надежда
Сергеевна

Нравственное воспитание младших
школьников в процессе учебной
деятельности

д.п.н., профессор \
Илькевич Б.В.

8. Ивашко
Елена
Николаевна

Формирование исследовательских навыков у
младших школьников в процессе проектной,
деятельности в школе

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

9. Ильина
Кристина
Сергеевна

Проблемное обучение как фактор повышения
интереса и успеваемости у младших
школьников

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

10. Карасева
Анастасия
Георгиевна

Коммуникативная компетенция как
профессиональное качество ' личности
педагога среднего профессионального
образования-

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

11. Кищенко
Екатерина
Сергеевна

Развитие познавательной деятельности у
младших школьников на уроках английского
языка

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

12. Ковалев
Иван
Владимирович

Формирование волевых качеств у учайщхся
среднего школьного возраста на уроках
физической культуры !

к.п.н., доцент
Дубовицкий И.Н.

13. Константинова
Евгения
Владимировна

Игра как средство умственного развития
детей дошкольного возраста : ■

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

14. Крылов
Вячеслав
Анатольевич

Формирование гражданско-патриотических
ценностей, в процессе изучения курса
«Отечественная история», у подростков через
сохранение исторической памяти

к.п.н., доцент
Козьяков Р.В.

15. Курбанов
Руслан
Бахадурович

Формирование физических качеств у
подростков в процессе регулярных занятий
физической культурой и спортом

к.п.н., доцент
Дубовицкий И.Н.

16. Лаврова
Дарья
Александровна

Формирование познавательной активности у
младших школьников

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

17. Маннова
Екатерина
Евгеньевна

Формирование произвольного внимания у
дошкольников в процессе игровой
деятельности

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

18. Морозова
Оксана
Евгеньевна

Развитие интеллекта у старших
дошкольников в процессе дидактических игр

к.п.н., доцент
Дубовицкий И.Н.

19. Муканов
Айбек

Формирование креативного мышления у
учащихся художественных специальностей
колледжа

к.п.н., доцент
Козьяков Р.В.

20. Перетрухин
Илья
Михайлович

Развитие познавательных . интересов
подростков в процессе использования
информационно-коммуникационных
технологий обучения '

к.п.н., доцент
Козьяков Р.В.

21. Романова
Ирина
Петровна

Формирование элементарных правил
поведения у средних дошкольников

. средствами художественной литературы- •

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

22. Самошина
Анастасия
Олеговна

Дидактические игры как форма подготовки к
учёбе в школе в условиях ДОУ

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

23. Самсонова
Юлия
Алексеевна

Педагогические условия развития мелкой
моторики у младших дошкольников
средствами пальчиковых игр и упражнений

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

24. Стешогина
Татьяна
Сергеевна

Развитие познавательной активности
подростков в ходе проектной деятельности на
уроках по мировой художественной культуре

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

25. Таранова
Вероника
Александровна

Развитие творческих способностей у
школьников на уроках изобразительного
искусства и внеурочной деятельности

д.п.н.,профессор
Илькевич Б.В.

26. Худяков
Иван
Сергеевич

Формирование патриотических ценностей у
подростков в процессе занятий боевыми
видами спорта

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

27. Шубина
Татьяна
Вячеславовна

Формирование профессионального
самоопределения подростков в процессе
выполнения творческих проектов

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

28. Ярославцева
Алеся
Владимировна

Контроллер Arduino Uno как средство
обучения подростков робототехнике .

д.п.н., профессор
Илькевич Б.В.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора института заочного
обучения С.Ю. Сучкову

Врио ректора Н.Н. Уварова

Феськон O.D.
140